ПРОТОКОЛ
заседания Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности

в городе Нижневартовске

16 марта 2018 года №7

г. Нижневартовск

Председатель - Тихонов Василий Владимирович,
глава города

Присутствовали:
Состав участников 16 человек
(приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в перечень объектов капитального

строительства, подлежащих строительству (реконструкции), на 2018 год и на
плановый период до 2020 года, утвержденный распоряжением администрации
города от 18.09.2017 №1481-р "Об утверждении перечня объектов капитального
строительства, подлежащих строительству (реконструкции), на 2018 год и на
плановый период до 2020 года".

1. ВЫСТУПИЛИ по вопросу 1:
Ситников Виктор Петрович -  заместитель главы города по строительству.

РЕШИЛИ по вопросу 1:
1. Согласовать внесение изменений в перечень объектов капитального

строительства, подлежащих строительству (реконструкции), на 2018 год и на
плановый период до 2020 года, утвержденный распоряжением администрации
города от 18.09.2017 №1481-р "Об утверждении перечня объектов капитального
строительства, подлежащих строительству (реконструкции), на 2018 год и на
плановый период до 2020 года", в части муниципальных программ:
"Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска
на 2014-2020 годы" и "Формирование современной городской среды в
муниципальном образовании город Нижневартовск на 2018-2022 годы",
согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

ПРОГОЛОСОВАЛИ по вопросу 1:
За -  15 человек
Против -  0 человек
Воздержался -  0 человг

Председатель В.В. Тихонов

2

Приложение 1 к протоколу
заседания Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности

в городе Нижневартовске от 16.03.2018 №7

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ

№
п/п ФИО Должность

Члены Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности
в городе Нижневартовске:

1 Тихонов В.В. - глава города
2 Волчанина Н.Г. - заместитель главы города по социальной и молодежной

политике
3 Коротаев М.А. - заместитель главы города, директор департамента

жилищно-коммунального хозяйства администрации города
4 Кощенко Д.А. - заместитель главы города
5 Лукаш Н.В. - заместитель главы города
6 Рябых Е.В. - заместитель главы города по экономике
7 Ситников В.П. - заместитель главы города по строительству
8 Шилова Т.А. - заместитель главы города, директор департамента

муниципальной собственности и земельных ресурсов
администрации города

9 Панина О.Н. исполняющий обязанности управляющего делами
администрации города

10 Крутовцов А.А. - начальник юридического управления администрации
города

11 Попович Н.А - начальник управления инвестиций администрации города
12 Землянкин С.Ф. - заместитель председателя Думы города
13 Лариков П.А. председатель Совета Нижневартовской торгово-

промышленной палаты
14 Давыдов Д.С. заместитель директора общества с ограниченной

ответственностью "МонтажЭлектроСтрой"
15 Потапова О.А. Заместитель Управляющего - Руководитель РСЦ

Сургутского отделения 5940 ПАО Сбербанк
Приглашенные:
16 Захаров В.В. - начальник отдела координации строительного комплекса

администрации города

1

 Приложение 2 к протоколу

 заседания Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности
 в городе Нижневартовске от 16.03.2018 №7

Перечень

объектов капитального строительства,
подлежащих строительству (реконструкции), на 2018 год и на плановый период до 2020 года

по муниципальной программе "Капитальное строительство и реконструкция объектов
города Нижневартовска на 2014-2020 годы"

Н
о

м
е
р

п
о

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

й
 п

р
о

г
р

а
м

м
е

Наименование
объекта

Характеристика
объекта

Сроки
строитель-

ства

Сметная
стоимость
(тыс. руб.)

П
е
р

е
р

а
с
п

р
е
д

е
л

ен
и

е
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 а

сс
и

г
н

о
в

а
н

и
й

(з
а

с
е
д

а
н

и
е
 С

о
в

е
т
а
 п

о
 в

о
п

р
о

са
м

 р
а

зв
и

т
и

я

и
н

в
е
с
т
и

ц
и

о
н

н
о

й
 д

е
я

т
е
л

ь
н

о
с
т
и

в
 г

о
р

о
д

е
 Н

и
ж

н
е
в

а
р

т
о
в

с
к

е
 о

т
 1

4
.1

2
.2

0
1
7

 №
6
)

О бъем капитальных вложений
на очередной финансовый год

с учетом корректировки

(тыс. руб.)

О бъем капитальных вложений на плановый период
(тыс. руб.)

2018 год 2019 год 2020 год

ед. изм. показатель
мощности

всего в том числе  всего в том числе  всего в том числе

бюджет
города

бюджет
округа

федераль-
ный бюд-

жет

бюджет го-
рода

бюджет
округа

бюджет го-
рода

бюджет
округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Задача 1. Содействие развитию жилищного строительства

1.1. Проектирование и строи-
тельство систем инженер-
ной инфраструктуры            в
целях обеспечения инже-

нерной подготовки земель-
ных участков для жилищ-
ного строительства, в том
числе:

-3,11 329 420,66 234 815,26 94 605,40 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00

2

1.1.2. Старый Вартовск (III оче-
редь). Инженерное обеспече-

ние и благоустройство мик-
рорайона 3П г. Нижневартов-
ска

км/км/шт. 2,551/
9,635/2

2013-2018
годы

189 717,67
(в ценах

IV квартала
2014 года)

  3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. Старый Вартовск (III оче-

редь). Инженерное обеспече-
ние и благоустройство мик-
рорайона 8П г. Нижневартов-
ска

км 0,65 2017-2018

годы

7 914,73

(цены соот-
ветствую-

щих лет
с учетом пе-

риода реа-
лизации)

-3048,07  4 767,09 4 767,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5. Восточный планировочный
район (IV очередь строитель-

ства) города Нижневартов-
ска. Инженерное обеспече-
ние микрорайона I (кварталы
№25, 26)

км/шт./
МВт

10,77/10/50 2013-2018
годы

678 025,34
(в ценах

IV квартала
2014 года)

  126 140,60 31 535,20 94 605,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.7. Инженерное обеспечение

кварталов В1.2 - В1.7. Тепло-
трасса от улицы Ханты-Ман-
сийской до улицы Героев Са-
мотлора г. Нижневартовска

м 713,66 2016-2017

годы

68 395,00

(в ценах
I квартала
2017 года)

2 537,76  39 405,77 39 405,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.27. Старый Вартовск (III оче-
редь). Инженерное обеспече-
ние и благоустройство мик-

рорайона 11П г. Нижневар-
товска

зем. уч. 119 2017-2020
годы

ПИР
2017-2018

годов, стои-

мость СМР
определена
ориентиро-

вочно

  7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00

1.1.28. Старый Вартовск (III оче-
редь). Инженерное обеспече-
ние и благоустройство мик-

рорайона 12П г. Нижневар-
товска

зем. уч. 150 2017-2019
годы

ПИР
2017-2018

годов, стои-

мость СМР
определена
ориентиро-

вочно

  4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15

Перечень

объектов капитального строительства,
подлежащих строительству (реконструкции), на 2018 год и на плановый период до 2020 года

по муниципальной программе "Формирование современной городской среды в муниципальном образовании
город Нижневартовск на 2018-2022 годы"

Н
о

м
е
р

п

о
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

 п
р

о
г
р

а
м

м
е

Наименование объекта Характеристика
объекта

Сроки
строи-

тельства

Сметная
стоимость
(тыс. руб.)

П
е
р

е
р

а
с
п

р
е
д

е
л

ен
и

е
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 а

сс
и

г
н

о
в

а
н

и
й

(з
а

с
е
д

а
н

и
е
 С

о
в

е
т
а
 п

о
 в

о
п

р
о

са
м

 р
а

зв
и

т
и

я

и
н

в
е
с
т
и

ц
и

о
н

н
о

й
 д

е
я

т
е
л

ь
н

о
с
т
и

в
 г

о
р

о
д

е
 Н

и
ж

н
е
в

а
р

т
о
в

с
к

е
 о

т
 1

4
.1

2
.2

0
1
7

 №
6
)

О бъем капитальных вложений
на очередной финансовый год

с учетом корректировки

(тыс. руб.)

О бъем капитальных вложений на плановый период
(тыс. руб.)

2018 год 2019 год 2020 год

ед. изм. показатель
мощности

всего в том числе  всего в том числе  всего в том числе

бюджет го-
рода

бюджет
округа

федераль-
ный

бюджет

бюджет го-
рода

бюджет
округа

бюджет
города

бюджет
округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.1. Обустройство улицы Мусы
Джалиля от улицы 60 лет Ок-

тября до улицы Ленина          г.
Нижневартовска

м 815 2018
год

ПИР
2017 года,

стоимость
СМР

не опреде-
лена

0 14 789,73 7 394,86 5 176,40 2 218,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Обустройство улицы Омской

от улицы Нефтяников до улицы
Чапаева г. Нижневартовска

м 850 2018

год

ПИР

2017 года,
стоимость

СМР
не опреде-

лена

-16 638,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00